
Písnička o nesmyslné době

Znouzectnost

Jako jed jako mor - moc a sláva
Ať je boj ať je řev - rudne tráva
Chceme chléb chceme hry - ohně planou
Kdopak jen budou ti
Co vejdou branou

A trhák těchto dní je zápas podivný
- To zloděj vrah a lhář se rvou o svatozář

Když doba plná nesmyslů se valí ze všech stran
A nezajímá nikoho co pravda je co klam
A kde už čeho není - není kdo by se bál
Kde forma obsah zabíjí tam vládne nahý král

Bije zvon všude shon - reje odpornosti
Ani noc ani den - sabat ošklivosti
karneval v ulicích podivného města
jaký cíl vábí dav - kudy vede cesta?

A hlahol zvonů zní pro průvod svatební
Však u kostelních vrat sám rozum zůstal stát

Ten obřad už je dokonán a nadšením řve dav
Plebejců a žebráků i pomazaných hlav
Toť peníze jsou v šedivém a moc má zlatý šat
Jim sedm hříchů svědčilo a oddával je kat

Když doba plná nesmyslů se valí ze všech stran
A nezajímá nikoho co pravda je co klam
A kde už čeho není - není kdo by se bál
Kde forma obsah zabíjí tam vládne nahý král

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

